
口座振替手数料

330円

660円

2,200円

5,500円

1,100円

220円

1,100円

660円

1,100円

2,200円

21円

22円

無　料

220円

払込額×1000分の2.5×1.1（消費税）

信託金額×1％×1.1（消費税）※上限55,000円

1件あたりの手数料単価×件数×1.1（消費税）

55円

無　料

5,500円

11,000円

16,500円

22,000円

27,500円

2,750円

実　費

窓口扱い1通につき

郵送扱い1通につき

1通につき

1部につき

1部につき

1枚につき

1通につき

窓口扱い1通につき

郵送扱い1通につき

窓口・郵送扱い1通につき

1枚

月額

取引1回につき

月額

月額

月額

月額

月額

月額

880円1個につき

残高・利息証明書発行手数料
（英文を含む）

基本項目

振替決済口座管理

その他（特殊預り）

税務調査時等

相続預金払戻証明書発行手数料

融資証明書

その他証明書（債務保証書等）

週１回

週2回

週3回

週4回

週5回

不定期（注）

各種証明書
発行

個人情報開示

債権口座管理

各種調査

保護預かり

取引履歴照会（マイクロフィルムの写し）

株式・出資払込事務取扱手数料

無鑑査集金鞄・鍵再交付等手数料

個人向け信託商品事務手数料

集配金
（集配業務契約先）

チャージ（取引）金額15,000円未満

チャージ（取引）金額15,000円以上
電子マネー

手数料

金庫証明書 抄本・印鑑証明書等

新規申込・再発行時
（紛失・破損・電池切れ等）

当金庫
カード

無料

無料

110円

平日

土曜日

日曜・祝日

7：30～8：45
8：45～18：00
18：00以降
8：00～9：00
9：00～14：00
14：00以降
8：00～9：00
9：00～17：00
17：00以降

※１ ご利用時間は当金庫の最大稼働時間で表示しております。各ＡＴＭコーナーのご利用時間につきましては、「ATMコーナーのご案内」にてご確認ください。また、当金庫以外のカードでのご利用可能時間につきまして
は、口座をお持ちの金融機関またはクレジットカード会社にお問い合わせください。

※２ 平日のご利用開始時間は８:００からになります。
※３ 「提携クレジットカード」のキャッシング手数料は、別途クレジット会社からお客さまにご請求されます。なお、手数料につきましては、各提携クレジット会社により異なりますので、詳しくはクレジットカード会社へお問い合わせください。
※４ 土曜日のお引出しにつきましては、一部有料となる信用金庫がございます。
※５ 「他金融機関カード」のご入金は、第二地方銀行・信用組合・労働金庫のうち、相互入金業務提携金融機関のカードに限ります。
※６ 「提携クレジットカード」のご入金（ご返済）は、一部のＡＴＭでご利用いただけます。

（注）利息制限法等の改正に伴い、ＡＴＭ利用手数料が 220 円（消費税込）となる一部のお取引について、手数料が 110 円（消費税込）に引き下げとなる場合や、ご利用できない場合がございます。詳しくは口座をお持
ちの提携金融機関にお問い合わせください。

◉ATM手数料（消費税込）

ご利用時間※1

出
金
手
数
料

◉預金・その他手数料（消費税込）

手形小切手

マル専手形

夜間金庫

自己宛小切手発行手数料

貸金庫鍵紛失手数料

夜間金庫再交付手数料（投入袋・鍵の紛失等）

手 数 料 項 目 手 数 料（ 消 費 税 込 ）

2,200円

2,200円

2,200円

5,500円

440円

3,300円

550円

19,800円

33,000円

39,600円

13,200円

18,700円

24,200円

15,400円

23,100円

実　費

6,600円

8,800円

実　費

1,100円

1,100円

無　料

無　料

2,200円

5,500円

小切手発行手数料

約束手形発行手数料

為替手形発行手数料

記名判　変更登録

口座開設手数料

手形発行手数料

基本料

入金帳

再発行手数料 （通帳・証書・カード）
※通帳アプリから紙通帳への切替を含む

ＨＵ ・ ＳＰＣ

個人版

法人版

半自動
※設置店舗：卸町支店

1冊につき

1冊につき

1冊につき

1回につき

1枚につき

割賦販売通知書1枚につき

手形1枚につき

Ⅰ種 年額

Ⅱ種 年額

Ⅲ種 年額

Ⅰ種 年額

Ⅱ種 年額

Ⅲ種 年額

Ⅰ種 年額

Ⅱ種 年額

月額

1冊につき

1枚

月額

基本料

契約時

基本料 月額

契約時

貸金庫

インターネット
バンキング

ハードウェア
トークン

◉でんさいサービス手数料（消費税込）

契約料および基本手数料

電子記録債務者
手数料（消費税込）

債権者利用限定手数料項目

2,750円

2,200円

1,100円

5,500円

2,200円

1,100円

契約料（初回のみ）

基本手数料（月額）
書面取引

ＰＣ取引

※両替機での1回の両替限度枚数は1,500枚となります。
　（注）本店営業部は1回の両替限度枚数は1,000枚となります。
　（金種によって限度枚数までの両替ができない場合がございます）
※両替機ご利用の際、当金庫キャッシュカードまたは両替機専用カードのご利用で、お一人さま1日1回

50枚まで無料とさせていただきます。

（注）指定日等に集金し、その回数が1ヶ月あたり3回以下の場合
　　※集配金手数料に両替手数料は含まれておりません。

◉両替手数料（消費税込）

手数料（消費税込）両替枚数

以降1,000枚ごとに

1枚～50枚以下

51枚～500枚

501枚～1,000枚

1,001枚～2,000枚

ご 希 望 金 種 の 合 計 枚 数 手 数 料（ 消 費 税 込 ）
200円

300円

1枚～1,000枚（注）

1,001枚～1,500枚※

◉為替手数料（消費税込）

440円
220円
無　料
無　料
440円
220円
330円
110円
無　料
無　料
無　料
無　料

5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき

　１通につき普通扱

１通につき至急扱　

電信・
文書扱い

振込
【窓口扱い】 ※1

手 数 料 項 目 ・ 取 扱 区 分 等 同一店内宛
当金庫

本支店宛 他行宛

代金取立

その他

振込
【ATM扱い】

インターネットバンキング
テレホンバンキング

為替自動振込

送金
給与振込

同一手形交換所内

個 別
取 立

送金・振込の組戻

仙台←→古川　手形交換所間

上記以外
（集手・一覧・期近・取立）

現金扱い

当金庫
キャッシュ
カード扱い

他行庫
キャッシュ

カード扱い（注）

非会員
当金庫会員

非会員
当金庫会員

非会員
当金庫会員

1通

220円
110円
440円
330円
660円
550円
990円

1,320円
660円

不渡手形・小切手等返却
（同一手形交換地域内含） 1通 660円

取立手形・小切手等組戻
（同一手形交換地域内含） 1通 660円

取立手形店頭呈示 1通 660円

その他（拒絶証書作成費用等） 実　費

550円
330円
330円
110円
440円
220円
440円
220円
220円
110円
330円
110円

880円
660円
660円
440円
770円
550円
770円
550円
550円
330円
660円
440円

440円１通につき送金小切手　 660円
1件につき 220円無　料

※１　視覚障がいをお持ちのお客さまの振込みの場合は、【ＡＴＭ扱い】の振込手数料となります。
（注）  他金融機関のキャッシュカードご利用の場合は、曜日・時間帯により別途ＡＴＭ利用手数料がかかります。

ＩＣキャッシュカード発行手数料

全自動
※設置店舗：北仙台支店
　　       　岩切支店

全自動
※設置店舗：本店営業部
　　       　

以下のものは除きます
・公的機関からの要請による
 取扱店変更のもの
・当金庫都合によるもの
・融資時の条件によるもの

各種手数料

110円
無料

110円
110円
無料

110円
220円
110円
220円

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

※4

他金庫
カード

110円
無料

110円

110円

110円

七十七銀行
カード※2

110円
無料

110円

110円

110円

仙台銀行
カード※2

220円
110円
220円

220円

220円

他金融機関
カード※2

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

220円
110円
220円
220円
110円
220円

220円

ゆうちょ銀行
カード※2

無料
無料

110円

無料
110円

110円
110円

無料

無料

無料

平日

土曜日

日曜・祝日

7：30～8：45
8：45～18：00
18：00以降
8：00～9：00
9：00～14：00
14：00以降
8：00～9：00
9：00～17：00
17：00以降

入
金
手
数
料

窓
口
扱
い

両
替
機

110円
無料

110円
110円
無料

110円
220円
110円
220円

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

220円
110円
220円
220円
110円
220円

220円

220円
110円
220円
220円
110円
220円

220円

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

220円
110円
220円
220円
110円
220円

220円

無料

無料
無料

無料
無料

提携クレジット
カード※2 ※3

当金庫
カードご利用時間※1

他金庫
カード

七十七銀行
カード

仙台銀行
カード※2

他金融機関
カード※2 ※5

ゆうちょ銀行
カード※2

提携クレジット
カード※2 ※6

ご利用できません

ご利用できません

ご利用できません

ご利用できません

ご利用できません

ローン事務取扱

変動金利
（固定金利
選択時含む）

全期間固定金利

◉融資手数料（消費税込）

不動産
担保設定

不動産
担保変更

条件変更

住宅ローン
・保証会社保証付
・ワイドローン
 （個人住宅）

手 数 料 項 目 手 数 料（ 消 費 税 込 ）

・極度額変更

・順位変更

・一部抹消

純新規のみ

純新規以外

カードローン以外

㈱全国保証・しんきん保証基金扱

ワイドローン（個人住宅）

臨時内入

繰上完済

固定金利再設定

臨時内入

繰上完済

繰上完済
（契約期間10年以上を対象）

融資実行

証書貸付
（住宅ローン以外の
消費者ローンを除く）

基本項目以外

※従量手数料は、2枚目以降1枚あたり55円となります。

（根）抵当権設定額

・追加設定（差換含む）

・譲渡

・債務者変更

（変更契約書・特約書等）月々の返済金または貸付期限の変更したもの

割手・手貸・証貸

割手・手貸・証貸

消費者ローン

臨時内入（契約期間5年超を対象）

11,000円

33,000円

55,000円

11,000円

11,000円

1,100円

550円

330円

5,500円

5,500円

3,300円

2,200円

無　料

67,100円

12,100円

22,000円

33,000円

5,500円

5,500円

3,300円

無　料

通常利用料 書面取引

電子記録債務者
手数料（消費税込）

債権者利用限定手数料項目

－

770円

770円

1,100円

1,100円

2,200円

550円

770円

770円

770円

1,100円

1,100円

2,200円

550円

発生記録利用料

譲渡記録利用料

分割譲渡記録利用料

変更・訂正等

開示請求（窓口）

開示請求（特例）

割引申請

（1取引）

（1取引）

（1取引）

（1取引）

（1通）

（1通）

（1取引）

通常利用料 ＰＣ取引

電子記録債務者
手数料（消費税込）

債権者利用限定手数料項目

－

550円

550円

無　料

無　料

550円

550円

550円

無　料

無　料

発生記録利用料

譲渡記録利用料

分割譲渡記録利用料

変更・訂正等

開示請求

（1取引）

（1取引）

（1取引）

※法人IB契約先無料

3千万未満

1億円未満

1億円以上

1件

申込みの都度 1件

申込みの都度 1件

1回

融資後3年以内

融資後5年以内

融資後7年以内

融資後7年超

1件

1件

1回

1回

融資後7年以内

融資後7年超

無料

440円

550円

770円

330円加算
※汚損した現金の交換・記念硬貨の交換は無料とさせていただきます。
※現金による払い戻し時に金種を指定される場合（実質両替と判断される場合）も両替と同額の手数

料をいただきます。

各種手数料

1,100円1通

30



口座振替手数料

330円

660円

2,200円

5,500円

1,100円

220円

1,100円

660円

1,100円

2,200円

21円

22円

無　料

220円

払込額×1000分の2.5×1.1（消費税）

信託金額×1％×1.1（消費税）※上限55,000円

1件あたりの手数料単価×件数×1.1（消費税）

55円

無　料

5,500円

11,000円

16,500円

22,000円

27,500円

2,750円

実　費

窓口扱い1通につき

郵送扱い1通につき

1通につき

1部につき

1部につき

1枚につき

1通につき

窓口扱い1通につき

郵送扱い1通につき

窓口・郵送扱い1通につき

1枚

月額

取引1回につき

月額

月額

月額

月額

月額

月額

880円1個につき

残高・利息証明書発行手数料
（英文を含む）

基本項目

振替決済口座管理

その他（特殊預り）

税務調査時等

相続預金払戻証明書発行手数料

融資証明書

その他証明書（債務保証書等）

週１回

週2回

週3回

週4回

週5回

不定期（注）

各種証明書
発行

個人情報開示

債権口座管理

各種調査

保護預かり

取引履歴照会（マイクロフィルムの写し）

株式・出資払込事務取扱手数料

無鑑査集金鞄・鍵再交付等手数料

個人向け信託商品事務手数料

集配金
（集配業務契約先）

チャージ（取引）金額15,000円未満

チャージ（取引）金額15,000円以上
電子マネー

手数料

金庫証明書 抄本・印鑑証明書等

新規申込・再発行時
（紛失・破損・電池切れ等）

当金庫
カード

無料

無料

110円

平日

土曜日

日曜・祝日

7：30～8：45
8：45～18：00
18：00以降
8：00～9：00
9：00～14：00
14：00以降
8：00～9：00
9：00～17：00
17：00以降

※１ ご利用時間は当金庫の最大稼働時間で表示しております。各ＡＴＭコーナーのご利用時間につきましては、「ATMコーナーのご案内」にてご確認ください。また、当金庫以外のカードでのご利用可能時間につきまして
は、口座をお持ちの金融機関またはクレジットカード会社にお問い合わせください。

※２ 平日のご利用開始時間は８:００からになります。
※３ 「提携クレジットカード」のキャッシング手数料は、別途クレジット会社からお客さまにご請求されます。なお、手数料につきましては、各提携クレジット会社により異なりますので、詳しくはクレジットカード会社へお問い合わせください。
※４ 土曜日のお引出しにつきましては、一部有料となる信用金庫がございます。
※５ 「他金融機関カード」のご入金は、第二地方銀行・信用組合・労働金庫のうち、相互入金業務提携金融機関のカードに限ります。
※６ 「提携クレジットカード」のご入金（ご返済）は、一部のＡＴＭでご利用いただけます。

（注）利息制限法等の改正に伴い、ＡＴＭ利用手数料が 220 円（消費税込）となる一部のお取引について、手数料が 110 円（消費税込）に引き下げとなる場合や、ご利用できない場合がございます。詳しくは口座をお持
ちの提携金融機関にお問い合わせください。

◉ATM手数料（消費税込）

ご利用時間※1

出
金
手
数
料

◉預金・その他手数料（消費税込）

手形小切手

マル専手形

夜間金庫

自己宛小切手発行手数料

貸金庫鍵紛失手数料

夜間金庫再交付手数料（投入袋・鍵の紛失等）

手 数 料 項 目 手 数 料（ 消 費 税 込 ）

2,200円

2,200円

2,200円

5,500円

440円

3,300円

550円

19,800円

33,000円

39,600円

13,200円

18,700円

24,200円

15,400円

23,100円

実　費

6,600円

8,800円

実　費

1,100円

1,100円

無　料

無　料

2,200円

5,500円

小切手発行手数料

約束手形発行手数料

為替手形発行手数料

記名判　変更登録

口座開設手数料

手形発行手数料

基本料

入金帳

再発行手数料 （通帳・証書・カード）
※通帳アプリから紙通帳への切替を含む

ＨＵ ・ ＳＰＣ

個人版

法人版

半自動
※設置店舗：卸町支店

1冊につき

1冊につき

1冊につき

1回につき

1枚につき

割賦販売通知書1枚につき

手形1枚につき

Ⅰ種 年額

Ⅱ種 年額

Ⅲ種 年額

Ⅰ種 年額

Ⅱ種 年額

Ⅲ種 年額

Ⅰ種 年額

Ⅱ種 年額

月額

1冊につき

1枚

月額

基本料

契約時

基本料 月額

契約時

貸金庫

インターネット
バンキング

ハードウェア
トークン

◉でんさいサービス手数料（消費税込）

契約料および基本手数料

電子記録債務者
手数料（消費税込）

債権者利用限定手数料項目

2,750円

2,200円

1,100円

5,500円

2,200円

1,100円

契約料（初回のみ）

基本手数料（月額）
書面取引

ＰＣ取引

※両替機での1回の両替限度枚数は1,500枚となります。
　（注）本店営業部は1回の両替限度枚数は1,000枚となります。
　（金種によって限度枚数までの両替ができない場合がございます）
※両替機ご利用の際、当金庫キャッシュカードまたは両替機専用カードのご利用で、お一人さま1日1回

50枚まで無料とさせていただきます。

（注）指定日等に集金し、その回数が1ヶ月あたり3回以下の場合
　　※集配金手数料に両替手数料は含まれておりません。

◉両替手数料（消費税込）

手数料（消費税込）両替枚数

以降1,000枚ごとに

1枚～50枚以下

51枚～500枚

501枚～1,000枚

1,001枚～2,000枚

ご 希 望 金 種 の 合 計 枚 数 手 数 料（ 消 費 税 込 ）
200円

300円

1枚～1,000枚（注）

1,001枚～1,500枚※

◉為替手数料（消費税込）

440円
220円
無　料
無　料
440円
220円
330円
110円
無　料
無　料
無　料
無　料

5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき
5万円以上 １件につき
5万円未満 １件につき

　１通につき普通扱

１通につき至急扱　

電信・
文書扱い

振込
【窓口扱い】 ※1

手 数 料 項 目 ・ 取 扱 区 分 等 同一店内宛
当金庫

本支店宛 他行宛

代金取立

その他

振込
【ATM扱い】

インターネットバンキング
テレホンバンキング

為替自動振込

送金
給与振込

同一手形交換所内

個 別
取 立

送金・振込の組戻

仙台←→古川　手形交換所間

上記以外
（集手・一覧・期近・取立）

現金扱い

当金庫
キャッシュ
カード扱い

他行庫
キャッシュ

カード扱い（注）

非会員
当金庫会員

非会員
当金庫会員

非会員
当金庫会員

1通

220円
110円
440円
330円
660円
550円
990円

1,320円
660円

不渡手形・小切手等返却
（同一手形交換地域内含） 1通 660円

取立手形・小切手等組戻
（同一手形交換地域内含） 1通 660円

取立手形店頭呈示 1通 660円

その他（拒絶証書作成費用等） 実　費

550円
330円
330円
110円
440円
220円
440円
220円
220円
110円
330円
110円

880円
660円
660円
440円
770円
550円
770円
550円
550円
330円
660円
440円

440円１通につき送金小切手　 660円
1件につき 220円無　料

※１　視覚障がいをお持ちのお客さまの振込みの場合は、【ＡＴＭ扱い】の振込手数料となります。
（注）  他金融機関のキャッシュカードご利用の場合は、曜日・時間帯により別途ＡＴＭ利用手数料がかかります。

ＩＣキャッシュカード発行手数料

全自動
※設置店舗：北仙台支店
　　       　岩切支店

全自動
※設置店舗：本店営業部
　　       　

以下のものは除きます
・公的機関からの要請による
 取扱店変更のもの
・当金庫都合によるもの
・融資時の条件によるもの

各種手数料

110円
無料

110円
110円
無料

110円
220円
110円
220円

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

※4

他金庫
カード

110円
無料

110円

110円

110円

七十七銀行
カード※2

110円
無料

110円

110円

110円

仙台銀行
カード※2

220円
110円
220円

220円

220円

他金融機関
カード※2

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

220円
110円
220円
220円
110円
220円

220円

ゆうちょ銀行
カード※2

無料
無料

110円

無料
110円

110円
110円

無料

無料

無料

平日

土曜日

日曜・祝日

7：30～8：45
8：45～18：00
18：00以降
8：00～9：00
9：00～14：00
14：00以降
8：00～9：00
9：00～17：00
17：00以降

入
金
手
数
料

窓
口
扱
い

両
替
機

110円
無料

110円
110円
無料

110円
220円
110円
220円

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

220円
110円
220円
220円
110円
220円

220円

220円
110円
220円
220円
110円
220円

220円

（注）

（注）

（注）

（注）

（注）

220円
110円
220円
220円
110円
220円

220円

無料

無料
無料

無料
無料

提携クレジット
カード※2 ※3

当金庫
カードご利用時間※1

他金庫
カード

七十七銀行
カード

仙台銀行
カード※2

他金融機関
カード※2 ※5

ゆうちょ銀行
カード※2

提携クレジット
カード※2 ※6

ご利用できません

ご利用できません

ご利用できません

ご利用できません

ご利用できません

ローン事務取扱

変動金利
（固定金利
選択時含む）

全期間固定金利

◉融資手数料（消費税込）

不動産
担保設定

不動産
担保変更

条件変更

住宅ローン
・保証会社保証付
・ワイドローン
 （個人住宅）

手 数 料 項 目 手 数 料（ 消 費 税 込 ）

・極度額変更

・順位変更

・一部抹消

純新規のみ

純新規以外

カードローン以外

㈱全国保証・しんきん保証基金扱

ワイドローン（個人住宅）

臨時内入

繰上完済

固定金利再設定

臨時内入

繰上完済

繰上完済
（契約期間10年以上を対象）

融資実行

証書貸付
（住宅ローン以外の
消費者ローンを除く）

基本項目以外

※従量手数料は、2枚目以降1枚あたり55円となります。

（根）抵当権設定額

・追加設定（差換含む）

・譲渡

・債務者変更

（変更契約書・特約書等）月々の返済金または貸付期限の変更したもの

割手・手貸・証貸

割手・手貸・証貸

消費者ローン

臨時内入（契約期間5年超を対象）

11,000円

33,000円

55,000円

11,000円

11,000円

1,100円

550円

330円

5,500円

5,500円

3,300円

2,200円

無　料

67,100円

12,100円

22,000円

33,000円

5,500円

5,500円

3,300円

無　料

通常利用料 書面取引

電子記録債務者
手数料（消費税込）

債権者利用限定手数料項目

－

770円

770円

1,100円

1,100円

2,200円

550円

770円

770円

770円

1,100円

1,100円

2,200円

550円

発生記録利用料

譲渡記録利用料

分割譲渡記録利用料

変更・訂正等

開示請求（窓口）

開示請求（特例）

割引申請

（1取引）

（1取引）

（1取引）

（1取引）

（1通）

（1通）

（1取引）

通常利用料 ＰＣ取引

電子記録債務者
手数料（消費税込）

債権者利用限定手数料項目

－

550円

550円

無　料

無　料

550円

550円

550円

無　料

無　料

発生記録利用料

譲渡記録利用料

分割譲渡記録利用料

変更・訂正等

開示請求

（1取引）

（1取引）

（1取引）

※法人IB契約先無料

3千万未満

1億円未満

1億円以上

1件

申込みの都度 1件

申込みの都度 1件

1回

融資後3年以内

融資後5年以内

融資後7年以内

融資後7年超

1件

1件

1回

1回

融資後7年以内

融資後7年超

無料

440円

550円

770円

330円加算
※汚損した現金の交換・記念硬貨の交換は無料とさせていただきます。
※現金による払い戻し時に金種を指定される場合（実質両替と判断される場合）も両替と同額の手数

料をいただきます。

各種手数料

1,100円1通
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